PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

       ITAPEJARA D´OESTE - PR

        C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 630 – (46) 93505-4564   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

Ofício nº 14/2025

Gabinete da Vereadora Karla Mayara Gubert

Itapejara D´ Oeste - PR, 29 de setembro de 2025

A/C

Diretora do Departamento Municipal de Assistência Social de Itapejara D’Oeste

Joci Carraro Fante

Assunto: Sugestão de realização do curso Artesanato com Produtos das Abelhas pelo CRAS no

início de 2026.

Prezada Diretora,

Considerando a parceria já existente entre o SENAR e o Município, venho, respeitosamente,

sugerir que seja viabilizada, por meio do CRAS, a oferta do curso Artesanato com Produtos das

Abelhas, no início do próximo ano, voltado às mulheres atendidas pela rede socioassistencial.

O curso representa uma oportunidade de aprendizado, geração de renda e valorização da

produção local, além de promover a conscientização sobre a importância das abelhas para o meio

ambiente e a sustentabilidade.

Coloco-me à disposição para colaborar no que for necessário, a fim de apoiar a organização e

divulgação do curso, garantindo que a iniciativa alcance o público beneficiado.

Solicito, por gentileza, uma devolutiva quanto à possibilidade de realização do curso, a fim de

confirmarmos a programação e organização necessárias.

Renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Karla Mayara Gubert

Vereadora

Diretora do Departamento Municipal de Assistência Social

Joci Carraro Fante

Itapejara D’Oeste - PR

mailto:camara@itapejaradoeste.pr.leg.br